
アジア市場経済学会第25回全国研究大会開催のご案内 

 

第25回全国研究大会実行委員会 

 

拝啓、会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来たる7月3日（土）には、第25回全国研究大会が開催されます。今大会は、当初よ

りオンラインでの開催ということで、東西副会長、本部事務局、そして、会長によって準備

を進めて参りました。 

統一論題の「ポスト・コロナのアジア市場経済－経済的・社会的な変化と企業の適応行動」

は、まさに、時宜を得たものとなっており、自由論題を含め、多くの会員から研究報告がな

されます。そして、今大会の特徴は、何といってもその国際化にあります。周知のように、

本学会の喫緊の課題として、国際化の推進が掲げられていますが、今大会では、オンライン

開催の機動性を十分に発揮し、新たに国際セッションを設置することができました。そこで

は、タイのサシン経営大学院学長、イアン先生による基調講演を皮切りに、5組の研究報告

があり、また、このこととは別に、海外からの研究報告、大会参加もみられ、本学会も一気

に国際化が進みつつあります。 

このように、今大会は学会国際化へのひとつの試みとしても位置づけられるものであり、

実行委員会といたしましても、会員の皆様の参加をこころより願っております。 

 

                   記 

・ 日時：2021年6月19日（土）理事会 

     2021年7月3日（土）報告会 

・ 開催方法：オンライン  

・ 問い合わせ先： 岡山理科大学経営学部 村松潤一研究室内 

（E-mail：jmura@mgt.ous.ac.jp）  

 

mailto:jmura@mgt.ous.ac.jp

